
 __

Odesláno: sobota 21. ledna 2023 23:10

Komu: posta©hostalkoviceostravacz; posta©ostrava—hrabova.cz;

postá©krasnepoleostravacz; posta©lhotka.ostrava.cz; posta©marianskehorý.cz;

posta©martinov.ostrava.cz; info©michalkoviceostravacz; posta©moap.ostrava.cz;

posta©novabela.ostrava.cz; posta©novaves.ostrava.cz; posta©ovajih.cz;

posta©petrkoviceostravacz; posta©plesna.ostrava.cz; posta©polankaostravacz;

posta©moporuba.cz; posta©proskoviceostravacz; posta©pustkovecostravacz;

posta©radvaniceostravaicz; posta©slezska.cz; posta©starabelá.ostrava.cz;

posta©svinov.ostrava.cz; posta©trebovice.ostrava.cz; posta©ostravacz

Předmět: Žádost o informace ke kontrolnímu výboru

Dobrý den,

Žádám o zaslání informací souvisejících s činností kontrolního výboru.

1) Zápis z ustavujícího zastupitelstva pro aktuální volební období

2) Zápisy zjednání kontrolního výboru od počátku volebního období do dne zpracování žádosti

3) Jednací řád kontrolního výboru

Informace žádám na základě zákona 106/1999 sb. o svobodném přístupu k informacím. U již zveřejněných informací

prosím o zaslání odkazu na internetovou stránku, kde se informace nachází. Informace v nejvyšší možné míře

požaduji v otevřených formátech a ve strojové čitelných formátech. Požadované informace si přeji zaslat

prostřednictvím elektronické pošty

Účelem Žádosti, je porovnání činností a pravomocí kontrolního výboru v ostravských městských obvodech a na

magistrátu.

Předem děkuji za vyřízení

S pozdravem

 

Siumhu rzi ((10910051rava. CIS dop:

l "nul riic'slskvlm obvodu

' l"x'ilanka nad Odrou

 

Zprac.:

Doslo 73 _m_ ohon

(inc—:

 

Ukl. znak.

lllllllllll lll lllll l lll

 

 

  cL C] 0032912 23

llll iillilillii
 

  





„.
\\ ' „gf„ Statutární město Ostrava

\ 62> Úřad městského obvodu Polanka nad Odrou

lít ,

 

 

 

 

ZE DNE

SPlS ZN .

CJ.. 00329 /2023/KIo/2

VYŘIZUJE“ Ing. Zdeňka Kloužkova

TEL. 599 425 101

E-MAILI zklouzkova©polankaostravacz

DATUM: 1.2.2023   

Sdělení k Vaší žádostí dle zákona č. 106/1999 Sb.

K Vašemu podaní dle zákona o svobodném přístupu k informacím Vám v příloze zasíláme:

- zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva městského obvodu Polanka nad Odrou,

- zápis zjednání kontrolního výboru od počátku volebního období,

- Jednací řád kontrolního výboru.

Složení kontrolního výboru naleznete na stránkách městského obvodu Polanka nad Odrou

www.golankacstravacz, záložka radnice—záložka orgány samosprávy-záložka výbory a

komise.

S pozdravem

Ing. Zdeňka, Kloužkova „otisk úředního razítka“

Tajemnice UMOb

I mím „w IN) 7:5 :s (Mm [5008-35451 [1150/0085 451

1 „».poíankau ("ixlo účtu lo4932737vwkuu





Zápis č. 1

zjednání KV pří ZMOb Polanky nad Odrou ze dne 25.1.2023

Přítomní: Ing, Jarmila Rappersberger, Darina Slováková, DiS., Kamil Havrlant

Dne 25.1.2023 proběhla od 16:00 » 17:00 kontrola usnesení Rady a Zastupitelstva.

Program: Kontrola plnění usneseníZastupitelstva;

Usneseníč.: 1-2

Program: Kontrola plnění usnesení Rady:

Č.: 1—6.

Členové KV konstatuji, že usnesení Rady a zastupitelstva jsou ve většině případů splněna

nebo jejich plnění probíhá.

Zapsal:
Ing. Jarmila Ra ersber er

  

  





Statutární město Ostrava

městský obvod Polanka nad Odrou

 

, JEDNACÍ RAP .

VYBORÚ ZASTUPITELSTVA MESTSKEHO OBVODU

POLANKA NAD ODROU

P(Manka nad Odrou

Wéten 2018





Jednací řád

výborů Zastupitelstva městského obvodu

Polanky nad Odrou

Článek 1

Jednací řád výborů Zastupitelstva městského obvodu Polanka nad Odrou (dále jen

„výbory“), které zastupitelstvo zřizuje jako své iniciativní a kontrolní orgány v souladu

s ust. § 117 zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, upravuje

přípravu. obsah jednáni způsob kontroly plnění a zabezpečování úkolú.

.“

10.

Článek 2

Výbor plní úkoly, kterými jej pověří Zastupitelstvo městského obvodu Polánky

nad Odrou (dále jen ,.zastupitelstvďj Ze své činnosti odpovídá výbor

zastupitelstvu

Počet členů výboru je vždy lichý, - nejméně v počtu 3 (§ 118 zákona o obcích).

Předsedou výboru je vždy člen zastupitelstva obce (§ 117 odst, 4 zákona o

obcích).

Výbor finanční provádí kontrolu hospodaření s majetkem a finančními

prostředky Městského obvodu Polanka nad Odrou, Plní další úkoly, jimiž je

pověřilo zastupitelstvo městského obvodu.

Výbor kontrolní kontroluje plnění usnesení rady a zastupitelstva městského

obvodu. Kontroluje dodržování právních předpisů ostatními výbory a úřadem

městského obvodu v samostatné působnosti

O provedené kontrole výbor pořídí zápis. který obsahuje, co bylo kontrolováno.

jaké nedostatky byly zjištěny a návrhy opatření. směřující k odstraněni

nedostatku. Zápis podepisuje člen výboru který kontrolu provedl.

Členové jsou povinni o skutečnostech projednávaných ve výboru zachovat

mlčenlivost.

Při nakládání s materiály obsahujícími osobní údaje. knirnž maji členové

výboru přístup. si členové výborů počínají v souladu s nařízením Evropského

parlamentu a Rady (EU) 2016/6379 o ochraně fyzických osob v souvislosti

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, zejména

sjeho zásadami tak aby osobní údaje byly zpracovávány pouze za

stanoveným účelem a nebyly zpřístupněny osobám. které kjejich zpracování

nejsou oprávněny.

Materiály jsou fyzicky uchovávány pouze na místech zabezpečených zámkem

či kódem. Vdigitálni podobě jsou uloženy na nosičích dat zabezpečených

minimálně heslem.

Členové výboru shromažduji materiály, ke kterým přichází do kontaktu ze své

činnosti, pouze po dobu nezbytně nutnou, a to včetně údajů. které jsou

zaznamenány v pracovních verzich dokumentů a elektronické postě Přislusni

zaměstnanci zařazení do úřadu městského obvodu, kteří zabezpečují

technické a administrativní práce související s činností výború zajistí skartaci

písemných podkladových materiálu



11.

12.

_:
ODM

U'l
N

Vpřipadě, že dojde kporušeni zabezpečení osobních údajů, ohlásí tuto

skutečnost člen výboru do 24 hodin od okamžiku, kdy ktomuto porušení

došlo. a to odpovědné osobě za oblast ochrany osobních údajů.

Členství ve výboru vzniká zvolením Zastupitelstvem MOb Polanka nad Odrou.

Členství ve výboru zaniká odvoláním Zastupitelstvem MOb Polanka nad

Odrou, úmrtím. ukončením volebního období.

Článek 3

Výbor se schází podle potřeby.

. Výbor svolává předseda výboru a určuje místo a čas a pořad jednání výboru.

Činnost výboru řídí předseda výboru, Vjeho nepřítomnosti řídí výbor určený

zástupce, pověřený předsedou

Nemůže-li se člen zúčastnit jednání výboru. oznámí předem předsedovi výboru

duvody své nepřítomnosti.

. Jednání výboru jsou neveřejná

Jednání výboru se zúčastňují její členové Jejich členství je nezastupitelné

S hlasem poradnim se mohou jednání výboru zúčastnit členové ZMOb Polanka

nad Odrou a tajemnik ÚMOb Polanka nad Odrou. Výbor si může přizvat na

jednání odborníky, kteří se jednání výborů zúčastní s hlasem poradním. O účasti

přizvaných osob na jednání výboru rozhodují její členové hlasováním

O účasti na jednání výboru se pořídí prezenční listina s vlastnoručním podpisem

každého účastníka. Prezenční listina tvoří přílohu zápisu zjednání výboru.

Článek 4

_ Výbor je szsobilý se usnášet. jestliže je přítomna nadpoloviční většina všech

jejich členů.

Výbor se usnáší většinou hlasů všech svých členů.

Má—Ii předseda výboru za to, že usnesení výboru je nesprávné, požádá starostu

Městského obvodu Polanka nad Odrou o jeho pozastavení.

Zápis bude předán nejpozději do 20— dnu tajemníkovi ÚMOb Polanka nad Odrou.

Článek 5

. V zájmu úspěšného plnění společných úkolu výbory vzájemně spolupracují, popř

koordinuji svou činnost ve věcech společných pro více odvětví.

Je-li to účelné. mohou výbory kprojednání úkolu, týkajících se určité části

městského obvodu, konat výjezdní zasedání.

Členové výboru mohou provádět kontroly pouze vrozsahu stanoveného

oprávnění.

ČlánekB

_ Rusi platnost Jednacího řádu výboru Zastupitelstva městského obvodu Polánky

nad Odrou schváleného dne 30.01.2003.

Rusi platnost Náplně činnosti finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu

Polanka nad Odrou schválenou usnesením č 28/2 ze dne 17.12.2014



3, Ruší platnost Náplně činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva městského

obvodu Polanka nad Odrou schválenou usnesením č 28/22e dne 17122014.

4. Tento Jednací řád výboru Zastupitelstva městského obvodu Polanky nad Odrou

schvaluje Zastupitelstvo městského obvodu Polanka nad Odrou svým usnesením

č 0324/2MOb-Pol/1418/23 ze dne 6.6.2018.

Pavel Bochnía v.r. Jiří Adamec v.r.

starosta městského obvodu místostarosta městského obvodu

Polanka nad Odrou Polanka nad Odrou

'JJ





Statutární město Ostrava
Zápis

městský obvod Polanka

zastupitelstvo městského obvodu

Zápis

průběhu 1. zasedání zastupitelstva městského

obvodu

konaného dne 19.10.2022

Místo konání: Velký sál Dělnického domu

Předsedající: Pavel Bochnia starosta MOb Polanka nad Odrou

Přítomno: počet členu zastupitelstva 14 (viz prezenční listina)

ostatní 7

Omluveni: 1 (Ing. Jarmila Rappersberger)

Neomluveni: 0

Zahájení: 1700 hod

Ukončení: 17:50 hod

Zapisovatel: Ing. Zdeňka Kloužkova' — tajemnice ÚMOb

Materiál č. ZMOb/0040122

Složení slibu členů Zastupitelstva městského obvodu

Diskuse: dosavadni starosta městského obvodu přivítal přítomné na ustavujícím zasedání
zastupitelstva městského obvodu Z 15 členů zastupitelstva bylo přítomných 14 zastupitelu
Zast. lng Jarmila Rappersberger se z deodu naplánované zahraniční cesty omluvrla.
Zastupitelstvo městského obvodu bylo tedy usnášení schopné.

Zazněla hymna České republiky a dosavadni starosta poté přečetl slib zastupitele a složil slib
Jako první. Následovalo složení slibu dalšími zastupiteli v abecedním pořadí tak, jak byli čtení
dosavadním starostou městského obvodu

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel/lo se O.
Bylo přijato usnesení č. 0001/ZMOb-Poll2226/1

Materiál č. ZMOb/0041l22

Schválení programu jednání

Diskuse: dosavadní starosta k uvedenému uvedl navrhulí doplnit bod č. 10 „Zřízení výboru a
volba předsedu výboru'l doplnit o volbu „členů výboru“ Nikdo z přítomných neměl připomínku
Dosavadní starosta tedy přečetl program 8 hlasovalo se již o takto doplněném programu
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 14, proti 0. zdržel/lo se O,
Bylo přijato usnesení č 0002/ZMOb-Pol/2226/1



k)

Materiál č. ZMOb/0042/22

Určení ověřovatelů zápisu

Diskuse: dosavadní starosta navrhl ověřovatele zápisu paní Marii Krejčí a pana Jiřího

Adamce Pani Krejčí i pan Adamec s tímto souhlasili

Nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky.

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel/lo se O

Bylo přijato usnesení č. 0003/ZMOb-POII2226/1

Materiál č. ZMOb/0043122

Schválení Jednacího řádu ustavujícího zastupitelstva

Diskuse: starosta se přítomných otázal, zda maji dotazy či připomínky k Jednacimu řádu,

kterým se bude řídit dnešní ustavující zastupitelstvo městského obvodu. Nebyly vzneseny

žádné dotazy ani připomínky.

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel/lo se O,

Bylo přijato usnesení Č. 0004/ZMOb—Poll2226l1

Materiál č. ZMOb/0044/22

Schválení volebního řádu

Diskuse: dosavadní starosta k uvedenému bodu uvedl: obdrželi jste volebni řad, dle kterého

budeme postupovat při volbě starosty. místostarosty a ostatních radních Dle volebního řádu

je volba těchto členů veřejná. pokud zastupitelstvo nerozhodne jinak. Nebyly vzneseny žádné

dotazy ani připomínky.

Hlasování o předloženém návrhu usnesení hlasovalo pro 14, proti 0. zdržel/Io se O,

Bylo přijato usnesení č 0005/ZMOb-Poll2226l1

Následovala volba volební komise, která bude řídit volbu starosty, místostarosty a ostatních

radních městského obvodu. Dosavadní starosta navrhl složení volebni komise: lng. Ivetu

Hellerovou, pani Marii Krejčí a pana Pavla Prauzka. Všichni navrženi s tim souhlasili.

Bylo hlasováno o návrhu, všichni přítomní souhlasili s návrhem složení volební komise

PRO 14 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0

Volební komise je pomocný orgán pro volbu starosty, místostarosty a ostatnich radních

Nepřijímá se usnesení

Materiál č. ZMOb/0045122

Schválení počtu členů rady a určení funkce, pro kterou bude člen zastupitelstva

uvolněn

Diskuse: dosavadní starosta navrhl, aby dle dosavadních zvyklostí byla funkce starosty

uvolněná, počet mistostarostů jeden, a to jako funkčí neuvolněnou.

Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky.

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel/lo se 0

Bylo přijato usnesení č 0006/ZMOb-Poll2226/1

Materiál č. ZMOb/0046/22

Volba starosty

Diskuse: dosavadni starosta se otázal volební komise, zda maji zvoleného předsedu.

Předsedou volební komise byla zvolena lng, Iveta Hellerová. Slova se ujala předsedkyně

volební komise.

Předsedkyně volební komise vyzvala zastupitele městského obvodu kpodáni návrhu

kandidátů pro volbu starosty městského obvodu

Za sdružení nezávrslých kandidátů pan Martin Sýkora navrhl pana Pavla Bochniu. Ten

snávrhem souhlasil. Nebyli navrženi další kandidáti. Bylo přistoupeno khlasováni o

navrženém kandidátow,



Lu

Hlasovalo se o panu Pavlu Bochniovi

PRO 14 PROTI o ZDRŽEL SE 0

Pan Pavel Bochnia byl zvolen starostou městského obvodu pro období 2022—2026.

Zvolený starosta poděkoval za projevenou důvěru.

Bylo hlasováno o přijetí usnesení.

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 14 proti 0. zdržel/Io se 0.

Bylo přijato usnesení č. 0007/ZMOb-Poll2226/1

Materiál č. ZMOb/OO47/22

Volba místostarosty a dalších členů rady městského obvodu

Diskuse: předsedkyně volební komise vyzvala zastupitele městského obvodu k podání návrhu

na pozici mistostarostky Pan Martin Sýkora navrhl paní Martinu Šoustalovou. Ta s návrhem

souhlasila. Nebyly vzneseny další návrhy.

Hlasovalo se o paní Martině Šoustalové

PRO 14 PROTI o ZDRŽEL SE o

Místostarostkou městského obvodu byla zvolena pani Martina Šoustalova.

Hlasovalo se o dalšich členech rady městského obvodu. Pan Martin Sýkora navrhl za sdružení

nezávislých kandidátů pana Jiřího Adamce, Ing. Vita Sudera a pana Jiřího Vozníka,

Navrženi kandidáti s návrhem souhlasili.

Dle volebního řádu probíhá volba kandidátů dle abecedního pořadí Předsedkyně volební

komise Ing Hellerová nechala hlasovat nejprve o kandidátů panu Jiřím Adamcovi

Kandidát pán Jiří Adamec

PRO 14 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0

Pan Jiří Adamec byl zvolen radním městského obvodu.

Hlasovalo se 0 Ing. Vítu Suderoví

PRO 14 PROTI O ZDRŽEL SE 0

Ing Vít Suder byl zvolen radním městského obvodu,

Hlasovalo se o panu Jiřim Vozníkovi

PRO 14 PROTI o ZDRŽEL SE 0

Pan Jiří Voznik byl zvolen radním městského obvodu.

Předsedkyně volební komise pogratulovala všem zvoleným radním a předala slovo

starostovi městského obvodu

Starosta městského obvodu poděkoval volebni komisi za její práci. rovněž pogratuloval

Všem zvoleným členům rady

Hlasovalo se o předloženém návrhu usnesení

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 14. proti O, zdržel/lo se O

Bylo přijato usnesení č. 0008/ZMOb-Poll2226/1

Materiál č. ZMOb/0048/22

Zřízení výborů. volba předsedů a členů výborů

Diskuse: starosta se ujal slova. Dle Zákona o obcích musí být Zřízen výbor finanční a kontrolni

kdy předsedové výborů musí být členové zastupitelstva městského obvodu.

Navrhl. aby byl tedy zřízen výbor finanční, tři — členný. Na předsedkyni finančního výboru

navrhl paní Marii Krejčí. Ta s návrhem souhlasila. Hlasuje se tedy. aby paní Marie Krejčí. byla

zvolena předsedkyni finančního výboru.

PRO 13 PROTI [) ZDRŽEL SE 1 (pani Marie Krejčí)

Předsedkyní finančního výboru byla zvolena pani Marie Krejčí.

Starosta navrhl za členy finančního výboru lng. Ivetu Hellerovou a pana Jiřího Šlachtu.

Navrženi kandidáti souhlasili

Hlasovalo se o paní Ing Ivetě Hellerově

PRO 13 PROTI 0 ZDRŽEL SE 1 (Ing. Iveta Hellerová)

Hlasovalo se o panu Jiřím Šlachtow

PRO 13 PROTI 0 ZDRŽEL SE 1 (pan Jiří Šlachta)



Nyni budeme zřizovat výbor kontrolní uvedl Navrhuji, aby byl výbor tři — členný, Nikdo neměl

připomínku.

Vyzval přítomné zastupitele, aby přednesli návrhy na předsedu kontrolního výboru.

Ing Petr Tomášek za „SOUSEDÉ“ navrhl na předsedkyní paní Darinu Slovákovou, DiS

Nebyly vzneseny žádné další návrhy, hlasovalo se tedy o paní Darině Slovákove, DiS.

PRO 13 PROTI 0 ZDRŽEL SE 1 (paní Darina Slováková, DiS.)

Nyni budeme volit další dva členy kontrolního výboru. Starosta navrhl pana Kamila Havrlantá

a Ing. Jarmilu Rappersberger.

Pan Kamil Havrlant s návrhem souhlasil, lng. Jarmila Rappersberger byla ze zasedání

omluvena, jak uvedl starosta v úvodu.

Hlasovalo se 0 Ing. Jarmile Rappersberger

PRO 14 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0

Hlasuje se o panu Kamilu Havrlantovj

PRO 13 PROTI 0 ZDRZEL SE 1 (pan Kamil Havrlant)

Timto byli zvoleni předsedové a členové kontrolního a finančního výboru.

Starosta pogratuloval zvoleným předsedům a členům výboru nechává hlasovat o přijetí

usneseni

Hlasování o předloženém návrhu usneseni: hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel/lo se O.

Bylo přijato usnesení č. 0009/ZMOb-Pol/2226I1

Materiál č. ZMOb/OO49/22

Stanovení měsíčních odměn za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva

městského obvodu

Diskuse: starosta popsal předložený bod. Uvedl, od kterého data bude poskytována odměna

neuvolněným členům zastupitelstva městského obvodu, Popsal navržené částky a max.

částky, dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb,.

Nikdo z přítomných neměl dotazy ani připomínky. Starosta nechává hlasovat o návrhu

usnesení

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 14, proti 0. zdržel/lo se O.

Bylo přijato usnesení č. OO10/ZMOb-Poll2226/1

Na závěr starosta ještě jednou všem poděkoval za projevenou důvěru, poděkoval

zastupitelům zaměstnancům Uřadu městského obvodu Polanka nad Odrou a občanům,

V 17 50 hod bylo ustavující zasedání zastupitelstva ukončeno.

Usneseni z 1. zasedání zastupitelstva městského obvodu od č. usneseni 0001/ZMOb-

Pol/222611 do č. usneseni 0010/ZMOb-PoI/2226/1 a výsledky hlasování jsou nedílnou

součástí tohoto zápisu.

  

 

    Ing Zdeňka Kloužková ave ochnia

zapisovatel/ka předsedající

V Ostravě dne; 20110 2022



Ovéřovatelér

Marie Krejčí Jiří Adamec




